
 

УКРАЇНА 
ВІЙТІВЕЦЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

ХМІЛЬНИЦЬКОГО  РАЙОНУ  ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я № 325 
 

 
    20.08 .2021 р.                                                                16  сесія сільської   ради 

                                                  восьмого скликання 

Про офіційну символіку  

територіальної громади  села Війтівці 

Хмільницького району Вінницької області 

Керуючись   ст. 22, 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні ”, указом  Президента України від 18.05.2000 р. « Про впорядкування 

геральдичної справи в Україні», враховуючи рекомендації голови  

Українського Геральдичного Товариства, доктора історичних наук  Андрія 

Гречила, викладенні у листі від 22.07.2021 р. №130/21 «Геральдична 

експертиза проектів герба та прапора села Війтівці» та від 26.07.2021 р. № 

132/21 «Висновки щодо проектів геральдичних символів села Війтівці та 

територіальної громади», з урахуванням геральдичних, історичних, 

культурних, соціально-економічних та інших місцевих особливостей і 
традицій,   зважаючи на важливе значення символіки у процесі збереження 

історичної та культурної спадщини, утвердження звичаїв і традицій, 

розглянувши поданий проект символіки, враховуючи рекомендації постійної 
комісії сільської ради з питань прав людини, законності, депутатської 
діяльності, етики та регламенту, сільська рада 

                                                   ВИРІШИЛА: 

 

1.Встановити, що  офіційною символікою  територіальної громади  села 

Війтівці Хмільницького району Вінницької області є герб  і  прапор; 

2. Встановити, що герб і прапор села Війтівці виконуватиме функцію 

репрезентативних символів Війтівецької сільської територіальної громади 

Хмільницького району Вінницької області 



2.Затвердити зображення, опис, символіку та  положення про  герб  

територіальної громади села Війтівці Хмільницького району Вінницької 
області (Додаток 1);     

3. Затвердити зображення, опис, символіку та  положення про  прапор  

територіальної громади села Війтівці Хмільницького району Вінницької 
області (Додаток 2); 

4. Погодитись із запропонованим робочою групою сільської ради проєктом  

печатки (для урочистих подій) територіальної громади села Війтівці; 

5.Затвердити зображення, опис, символіку та  положення про  печатку (для 

урочистих подій) територіальної громади села Війтівці Хмільницького 

району Вінницької області (Додаток 3); 

6. Доручити сільському голові організувати оприлюднення цього рішення у 

визначеному порядку та виготовлення оригіналів  герба, прапора та печатки  

(для урочистих подій) територіальної громади села Війтівці; 

 7. Фінансовому відділу сільської ради (Бонсевич І.І.) передбачити видатки з 
сільського бюджету на виконання п. 6 цього  рішення; 

8. Доручити керуючому справами виконкому сільської ради направити копію 

цього рішення Українському Геральдичному Товариству  (м. Львів) для 

внесення відповідних даних до реєстру місцевих гербів і прапорів України. 

  8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 
питань прав людини, законності, депутатської діяльності, етики та 

регламенту сільської ради (голова комісії Коваль О.М.) 

 

 

 

             Сільський голова                                                 С.Ядвіжина 

 

 

 

 



                                                                                         Додаток  

                                                               до рішення сесії  Війтівецької сільської  
                                                                ради 8 скликання №325 від 20.08.2021 р. 

     ЗОБРАЖЕННЯ, ОПИС, СИМВОЛІКА  ТА  ПОЛОЖЕННЯ  ПРО  ГЕРБ            

                   ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ  ГРОМАДИ   СЕЛА  ВІЙТІВЦІ         
               ХМІЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                                          

 



                                            І. Опис та символіка герба  

Герб  територіальної громади села  Війтівці Хмільницького району 

Вінницької області (далі - герб  територіальної громади села  Війтівці) являє 

собою видовжений щит іспанського типу заокруглений  до низу.  У щиті 
тонкий срібний правий перев’яз, у верхньому синьому полі золоте 16-

променеве усміхнене сонце, у нижньому зеленому полі – срібний 

розширений хрест із видовженою стійкою. Верхнє (синє) поле щита має 

синій колір, що символізує чисте небо, а також гордість, славу, відданість, 

вірність і святість та нижнє ( зелене), що символізує надію, радість, достаток, 

свободу, здоров'я,  а також землю та багатство природи, що поєднується із 
розвитком сільськогосподарського виробництва на території громади. 

Тонкий срібний правий перев’яз, який розтинає тло щита із правого 

верхнього кута  на ліво символізує невинність, благородство, чистоту, 

відвертість, надію та історичний шлях, який пролягав з давніх часів 

територією громади із Східного у Західне Поділля. Герб увінчано 

уніфікованим золотим вінцем із колосків, що вказує на сільський статус 

населеного пункту. У верхньому синьому полі золоте 16 – променеве 

усміхнене сонце символізує добробут, розквіт, щедрість та багатство, 

належність населеного пункту до історичного Поділля. У нижньому 

зеленому полі срібний розширений хрест із видовженою стійкою. Є 

символом життя, а також символізує християнство та оборону віри 

Христової. Є геральдичним відображенням  боротьби мешканців цих земель 

із кочівниками, які у часи середньовіччя  рухалися цією територією на 

північний захід Поділля та Волинь  одним із відгалужень Чорного т.зв. 

Подільським шляхом. Також хрест символізує побожність мешканців 

громади, існування на її території різних християнських конфесій та храмі. 
Золотий колір картуша  та корони символізує шляхетність, багатство, 

справедливість та  повагу.  

                                        

                                           ІІ. Положення про герб 

 

Це Положення у відповідності до історичної традиції та сучасної практики 

визначає правовий статус герба територіальної громади  села Війтівці, 
регламентує порядок його використання, відтворення та тиражування. 

Герб територіальної громади села Війтівці є територіальним символом, який 

наслідує історичну традицію побутування земельної символіки, офіційним 



атрибутом села Війтівці. Еталон герба в авторському виконанні та супровідні 
документи (Положення, Опис) зберігаються у Війтівецькій сільській раді. 

Репродукування та тиражування герба села Війтівеці здійснюється: 

- у вигляді кольорового, чорно – білого, об’ємного чи графічного 

зображення; 

- довільною технікою виконання та з різноманітних матеріалів; 

- довільних (із дотриманням пропорцій) розмірів; 

При репродукуванні та тиражуванні герба має бути збережена кольорова та 

графічна тотожність еталону та його опису, затвердженого Війтівецькою 

сільською радою. 

Зображення герба відтворюється: 

- на фасаді будинку Війтівецької сільської ради; 

- у сесійній залі сільської ради; 

- бланках, штампах та печатці (для особливих церемоній) органу місцевого 

самоврядування; 

- офіційних виданнях Війтівецької сільської ради; 

- центральних дорогах при в’їзді на територію Війтівецької територіальної 
громади; 

Зображення герба використовується: 

- як елемент святкового оформлення території під час урочистих церемоній 

та свят ( фестивалі, виставки, т.інш.); 

- на почесних грамотах, вітальних листах, пам’ятних адресах, важливих 

історичних документах (угодах про дружбу і співробітництво і т.інш.), 

дипломах, відзнаках тощо. 

Всі підприємства, установи, організації та фізичні особи можуть 

використовувати тільки затверджене Війтівецькою сільською радою 

зображення герба (згідно з еталоном), а з комерційною метою (реклама 

товару, фірми, виготовлення сувенірної продукції) – з дозволу сільської ради, 

на підставі укладеної угоди та відповідно до Положення «Про Гербовий збір 

за право використання місцевої символіки», яке затверджує сільська рада. 



При цьому в положенні має бути зазначено, що вказані суб’єкти 

господарської діяльності зобов’язані до сплати Гербового збору, який 

складає 0,1% вартості продукції.  

Кошти від Гербового збору надходять до бюджету територіальної громади і 
можуть бути використанні на культурно – освітні цілі (реставрація пам’яток 

історії тощо); 

Дозвіл на користування зображенням герба села Війтівці передбачає 

моральну відповідальність користувача за якість товару на якому він 

зображений. У разі втрати популярності товару через погіршення якості, 
власник знаку (сільська рада) має право розірвати угоду з фірмою – 

виробником. 

Дія цього пункту Положення не поширюється на культурно – освітні та 

навчальні заклади, юридичні та фізичні особи, які використовують 

зображення герба села Війтівці з метою національно – патріотичного, 

гуманістичного виховання молоді та формування національної 
самосвідомості громадян. 

Виключне право на використання герба належить Війтівецькій сільській раді. 
Відповідальність за дотримання вимог щодо його використання покладається 

на сільського голову.  

Не допускається без спеціальної згоди сільської ради використання герба у 

випадках, не передбачених цим Положенням; 

У випадку наруги над гербом територіальної громади села Війтівці, на 

фізичну чи юридичну особу, яка вчинила такі дії накладається 

адміністративне стягнення (штраф), чи інше покарання у визначеному 

законами України порядку; 

    

 

 

 

 

 

 



  ЗОБРАЖЕННЯ, ОПИС, СИМВОЛІКА ТА ПОЛОЖЕННЯ ПРО ПРАПОР         

                  ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ СЕЛА ВІЙТІВЦІ   

               ХМІЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ  

                                     

 

                                  І. Опис та символіка прапора  

Прапор територіальної громади села Війтівці Хмільницького району 

Вінницької області (далі - прапор територіальної громади села Війтівці) 
являє собою  квадратне полотнище, розділене з верхнього кута від древка по 

діагоналі білою смужкою, завшишки в 1/30 сторони прапора, на верхньому 

синому полі жовте 16-променеве усміхнене сонце, на нижньому зеленому – 

білий розширений хрест із видовженою стійкою.  

Загальні положення: 

- загальна композиція прапора гармонує із геральдичними рішеннями 

побудови герба територіальної громади села Війтівці; 

- прапор територіальної громади села Війтівці створений з урахуванням (на 

основі) історичної традиції, властивої регіональному прапорництву, 

визначальними рисами якого є: 



відтворення на прапорі головного елементу герба територіальної громади 

села Війтівці; 

зв'язок кольорової гами прапора з гербовими барвами; 

Символіка кольорів: 

Жовтий – ознака багатства, добробуту, сили.  

Білий – чистота, непорочність 

Синій колір – символізує чисте небо, вірність, чесність, шляхетність, 

лицарські чесноти, бездоганність. 

Зелений колір – символізує землю, природу та її багатство. 

                                   ІІ. Положення про прапор  

Це Положення відповідно до історичної традиції та сучасної практики 

визначає правовий статус прапора  територіальної громади села Війтівці, 
регламентує порядок його використання, відтворення та тиражування. 

1. Прапор  є символом територіальної громади села Війтівці, який 

наслідує історичну традицію використання регіональної символіки, 

атрибутом влади. 

2. Прапор територіальної громади села Війтівці (оригінал) 

встановлюється у службовому кабінеті керівника органу місцевого 

самоврядування, а на час скликання сесії вноситься до сесійної зали. 

3. Репродукування та тиражування прапора територіальної громади села 

Війтівці здійснюється у вигляді кольорового, чорно – білого зображення: 

- довільною технікою виконання та з різноманітних матеріалів; 

- довільних (з дотриманням пропорцій) розмірів; 

При репродукуванні та тиражуванні прапора має бути збережена кольорова 

та графічна тотожність оригіналу та його опису, затвердженого сільською 

радою. 

4. Прапор розміщується на шпилі перед будинком сільської ради (або в 

іншому відведеному місці). 

За обставин, коли здійснюється одночасне підняття Державного прапора 

України та прапора територіальної громади села Війтівці, останній не може 



перевищувати за розмірами Державний прапор України і розміщуватися 

справа від нього (з боку глядача); 

У випадку одночасного підняття прапора територіальної громади села 

Війтівці та прапора організації, установи, підприємства (якщо вони 

розташовані поруч) прапор організації повинен не перевищувати розміри 

прапора територіальної громади села Війтівці і розташовуватися справа від 

нього (з боку глядача); 

Прапор територіальної громади села Війтівці може бути піднятий під час 

церемоній та інших урочистих заходів, які проводить сільська рада, 

громадські об’єднання, підприємства, установи, організації незалежно від 

форм власності.  

Прапор територіальної громади села Війтівці використовується: 

- як елемент святкового оформлення  під час урочистих церемоній та свят  

( фестивалі, виставки); 

- під час проведення господарчих, культурних, спортивних та інших заходів; 

- офіційними делегаціями сільської ради  у регіональних, 

загальноукраїнських та міжнародних акціях; 

- під час урочистої церемонії присяги новообраного керівника органу 

місцевого самоврядування; 

Всі підприємства, установи, організації та фізичні особи можуть 

використовувати лише затверджене зображення прапора територіальної 
громади села Війтівці, а з комерційною метою (реклама товару, виготовлення 

сувенірної продукції - з дозволу сільської ради відповідно до Положення 

«Про Гербовий збір за право використання місцевої символіки», яке 

затверджує сільська рада. 

Кошти від Гербового збору надходять до місцевого бюджету  і можуть бути 

використанні на культурно – освітні цілі (реставрація пам’яток історії тощо); 

Дозвіл на користування зображенням прапора територіальної громади села 

Війтівці передбачає моральну відповідальність користувача за якість товару 

на якому він зображений. У разі втрати популярності товару через 
погіршення якості, власник знаку (сільська рада) має право розірвати угоду з 
фірмою – виробником. 



Дія цього пункту Положення не поширюється на культурно – освітні та 

навчальні заклади, юридичні та фізичні особи, які використовують 

зображення прапора територіальної громади села Війтівці з метою 

національно – патріотичного, гуманістичного виховання молоді та 

формування національної самосвідомості громадян. 

Виключне право на використання прапора належить Війтівецькій сільській 

раді. Відповідальність за дотримання вимог щодо його використання 

покладається на сільського голову.  

Не допускається без спеціальної згоди сільської ради використання прапора  

у випадках, не передбачених цим Положенням; 

У випадку наруги над прапором, на фізичну чи юридичну особу, яка вчинила 

такі дії накладається адміністративне стягнення (штраф), чи інше покарання 

у визначеному законами України порядку; 

Контроль за виконанням цього Положення покладається на керівника органу 

місцевого самоврядування. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЗОБРАЖЕННЯ, ОПИС ТА ПОЛОЖЕННЯ ПРО ПЕЧАТКУ                    

       ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ СЕЛА ВІЙТІВЦІ   
                    ХМІЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

 

 

 

Печатка територіальної громади села Війтівці Хмільницького району 

Вінницької області  (далі - печатка територіальної громади села Війтівці) має 

форму кола діаметром 50 мм. В центрі печатки у колі діаметром 42 мм 

розміщено повне зображення  герба  територіальної громади села Війтівці. 



По колу легенда: ПЕЧАТКА ВІЙТІВЕЦЬКОЇ ГРОМАДИ. Як роздільники 

використано зірочку та двокрапку. 

Положення про печатку територіальної громади села Війтівці 

1. Печатка  є  атрибутом для урочистих (неофіційних) подій; 

2. Печатка територіальної громади села Війтівці виготовляється в одному 

екземплярі і зберігається в кабінеті керівника органу місцевого 

самоврядування. 

3. Печаткою територіальної громади села Війтівці скріплюються : 

- присяга керівника органу місцевого самоврядування; 

- урочисті акти; 

- диплом Почесного громадянина територіальної громади; 

- вітальні листи до ювілеїв, пам’ятні адреси; 

- посвідчення до відзнак територіальної громади; 

      4. Печатка територіальної громади села Війтівці використовується під час 

урочистої церемонії передачі влади новообраному керівнику органу 

місцевого самоврядування. 

 

 

 

   Секретар сільської ради                                                Нечипорук Н.В. 


